
 

Provozovatel: Televize Přerov s.r.o. 

Program:                      Televize Přerov 
 

Druh vysílání: Televizní vysílání prostřednictvím kabelových 

systémů 

Věc: Analýza vysílání programu Televize Přerov před 

volbami do obecních zastupitelstev a třetiny 

Senátu PČR 

 

Ve dnech 23. a 24. září 2022 se v České republice uskutečnily volby do obecních zastupitelstev 

a třetiny Senátu PČR. Monitoring předvolebního vysílání je tradičně prioritou Rady, protože 

vysílání významným způsobem zasahuje do soutěže politických stran. V souvislosti s volbami 

v roce 2022 Rada zadala Úřadu úkol provést monitoring vybraných televizních programů 

šířených na regionální a lokální úrovni, zpravidla tzv. informačních kanálů, které mají v době 

před konáním voleb do místních zastupitelstev významnou roli při utváření voličských 

rozhodnutí. Cílem tohoto monitoringu je posoudit, zda provozovatelé televizních programů 

daného typu v místě příjmu neprotežovali nebo naopak nepoškozovali některé politické strany 

a hnutí či konkrétní kandidáty. 

Monitoring se zaměřil na tzv. horkou fázi kampaně – na dva týdny před konáním voleb. Z 

tohoto období byl vyžádán záznam kompletního obsahu vysílání, přičemž 10 hodin namátkově 

vybraného úseku vysílání bylo podrobeno standardní komplexní analýze z hlediska zákona i 

licenčních podmínek. Následně byl z celého dvoutýdenního vysílání vybrán veškerý obsah 

relevantní z hlediska potenciálního zásahu do volební soutěže a ten byl analyticky 

vyhodnocen.  

Využité prostředky analytické práce, metody kvantitativní a kvalitativní, byly využívány 

přiměřeně konkrétnímu charakteru monitorovaného programu. 

V případě Televize Přerov byl analýze podroben obsah rubriky „Komunální volby 2022“, 

zařazované do vysílání (v rámci monitorovaného úseku) ve dnech 10. – 14. září 2022, a obsah 

zpravodajského pořadu „Přerovské aktuality“ v celé délce monitorovaného úseku vysílání, 

tedy od 10. do 23. září 2022. 

Program Televize Přerov byl do výběru monitorovaných programů zařazen, jelikož do jeho 

programové nabídky je v souladu s licenčními podmínkami zařazováno místní zpravodajství.  



Záznam byl vyžádán od provozovatele dopisem č. j. RRTV/10881/2022-bur, doručeným 

provozovateli dne 21. září 2022 (s lhůtou pro zaslání záznamu 15 dnů od doručení). 

Provozovatel zaslal záznamy v rámci stanovené lhůty prostřednictvím veřejné datové sítě a 

následně zaslal i průvodní dopis (č. j. RRTV/12119/2022-vra).  

Zaslaný soubor obsahuje celkem 84 videí, v nichž je obsažen kompletní záznam vysílání 

z období od 10. do 23. září 2022. Záznamy z každého dne jsou rozděleny na čtyřhodinové 

bloky, zaznamenávají tedy vždy časy 00:00-04:00 hod., 04:00-08:00 hod., 08:00-12:00 hod., 

12:00-16:00 hod., 16:00-20:00 hod. a 20:00-24:00 hodin. 

 

 

 

 

I. Analýza vysílání programu Televize Přerov ze dne 20. září 2022 

v časovém úseku od 10:00-20:00 hodin 

 

Základní informace 

Úsek vysílání programu je analyzován s cílem zhodnotit dodržování licenčních podmínek, 

zákona č. 231/2001 Sb. a zákona č. 40/1995 Sb.  

Jedná se o klasický regionální, resp. městský informační kanál, vysílající aktuální obrazové a 

textové zpravodajství, týkající se života v Přerově, v daném období vysílající na základě licence 

z roku 2010, udělené na období 12 let (č.j. zem/4440/2010) s koncem platnosti k 27. 12. 2022 

(provozovatel následně pokračuje ve vysílání na základě licence č.j. RRTV/12078/2022-zem). 

Monitorovaný úsek vysílání spadá do doby po začátku platnosti novelizovaného znění zákona 

o vysílání (15. září 2022). Tento analytický výstup tedy již zohledňuje novelizovanou právní 

úpravu. 

 

 

Licenční podmínky 

Pozn.: Dne 4. října 2022 byla provozovateli udělena nová licence (RRTV/12078/2022-zem) s platností 

do roku 2034. Analyzovaný úsek programu byl vysílán ještě na základě předchozí licence 

(zem/4440/2010), jejíž platnost vypršela 27. prosince 2022. 

Označení (název) programu: Televize Přerov 

Časový rozsah vysílání programu: 24 h denně 

Základní programová specifikace: informační program 

Další programové podmínky: 



Programové schéma: 

Z p r a v o d a j s k ý blok „Přerovské aktuality" - mapuje dění a život ve městě Přerově a přilehlých 

obcích s ohledem na znalost místních (lokálních) poměrů. Bude se věnovat tématům 

charakteristickým pro danou oblast, ať už se jedná o nezaměstnanost, kriminalitu, bytovou výstavbu, 

dopravu, rozvojové záměry či komunální politiku. Reportáže budou o lidech, jejich nesnázích a 

problémech, naléhavosti jejich řešení, pozitivních i negativních zkušenostech, které jsou součástí 

každodenního života. Délka zpravodajských bloků bude do 20 minut. Jejich premiéry a reprízy budou 

pravidelně „prokládány" i n f o t e x t o v o u  s m y č k o u  v  délce 100 minut. Infotextová smyčka 

bude obsahovat komerční i nekomerční textové informace s regionálními tématy (informace o 

otevírací době, o výši vstupného na nejrůznější kulturní, sportovní a další události z Přerova a jeho 

okolí).  

Zvukový doprovod pod tímto infotextovým vysíláním bude zajištěn použitím převzaté zvukové 

modulace Rádia Rubi. 

Do vysílání budou dále zařazovány: přímé přenosy ze zasedání Zastupitelstva statutárního města 

Přerova, popřípadě z významných kulturních akcí a sportovních podniků přímý přenos a následně 

reprízy z besed pořádaných k aktuálním lokálním a regionálním tématům dokumentární, 

publicistické, edukativní a jiné pořady z produkce vlastního televizního studia 

Program dále obsahuje: 

Zábavně-soutěžní pořady typu „amatérské video“ apod. 

V termínu posledního červencového a prvního srpnového týdne každého roku bude přerušeno 

vysílání „Přerovských aktualit" a „Událostí z kraje" z důvodu čerpání celopodnikové dovolené a revize 

audio - video techniky. Vysílání infotextové smyčky zůstane po uvedené období zachováno. Vysílání 

„Přerovských aktualit" a „Událostí zkraje" nahradí v tomto termínu publicistické a dokumentární 

pořady nejen z vlastní produkce. Vysílání zpravodajského bloku "Přerovské aktuality" v časech dle 

vysílacího schéma bude v pátek doplněné o události z kraje. 

 

Vysílací schéma Přerovských aktualit: 

Pondělí 06:30 08:30 10:30 12:30 14:30 16:30 18:30* 20:30 22:30 

Úterý 06:30 08:30 10:30 12:30 14:30 16:30 18:30 20:30 22:30 

Středa 06:30 08:30 10:30 12:30 14:30 16:30 18:30* 20:30 22:30 

Čtvrtek 06:30 08:30 10:30 12:30 14:30 16:30 18:30 20:30 22:30 

Pátek 06:30 08:30 10:30 12:30 14:30 16:30 18:30* 20:30 22:30 

Sobota 06:30 08:30 10:30 12:30 14:30 16:30 18:30 20:30 22:30 

Neděle 06:30 08:30 10:30 12:30 14:30 16:30 18:30 20:30 22:30 
* premiéra zpravodajského bloku 

 

 

 

Přehled analyzovaného úseku vysílání 

 



Kompletní přehled odvysílaných pořadů a dalších částí vysílání: 
 
10:00 Školy v obrazech - krátký pořad seznamuje rodiče i děti s různými typy vzdělávacích 

zařízení všech stupňů v Přerově 

10:16 Infotextová smyčka 

10:20 Reklama - textová inzerce 

10:26 Reklama - spoty 

10:30 Přerovské aktuality 

10:52 Hokejisté Zubr Přerov – medailonek klubu, pozvánka pro malé zájemce o hokej 

10:53 Reklama - textová inzerce 

11:04 Škola (představení několika škol) 

11:08 Infotextová smyčka 

12:11 Reklama - textová inzerce 

12:23 Škola (představení několika škol) 

12:27 Reklama - spoty 

12:30 Přerovské aktuality 

12:51 Hokejisté Zubr Přerov – medailonek klubu, pozvánka pro malé zájemce o hokej 

11:56 Škola (představení několika škol) 

12:53 Reklama – textová inzerce 

13:08 Infotextová smyčka 

13:43 Reklama - spoty  

13:56 Škola (představení několika škol) 

14:00 Školy v obrazech - krátký pořad seznamuje rodiče i děti s různými typy vzdělávacích 

zařízení všech stupňů v Přerově 

14:15 Infotextová smyčka 

14:20 Reklama - textová inzerce 

14:26 Reklama - spoty 

14:30 Přerovské aktuality 

14:50 Hokejisté Zubr Přerov – medailonek klubu, pozvánka pro malé zájemce o hokej 

14:52 Reklama - textová inzerce 

15:04 Škola (představení několika škol) 

15:08 Infotextová smyčka 



16:11 Reklama - textová inzerce 

16:21 Škola (představení několika škol) 

16:25 Reklama - spoty 

16:30 Přerovské aktuality 

16:50 Hokejisté Zubr Přerov – medailonek klubu, pozvánka pro malé zájemce o hokej 

16:52 Reklama - spoty 

17:04 Škola (představení několika škol) 

17:08 Infotextová smyčka 

17:44 Reklama - textová inzerce 

17:56 Škola (představení několika škol) 

18:00 Školy v obrazech - krátký pořad seznamuje rodiče i děti s různými typy vzdělávacích 

zařízení všech stupňů v Přerově 

18:15 Infotextová smyčka 

18:20 Reklama - textová inzerce 

18:23 Reklama - spoty 

18:30 Přerovské aktuality 

18:50 Hokejisté Zubr Přerov – medailonek klubu, pozvánka pro malé zájemce o hokej 

18:52 Reklama - textová inzerce 

19:04 Škola (představení několika škol) 

19:08 Infotextová smyčka 

20:11 Reklama - textová inzerce 

 

Obsah vysílání: 

Infotextová smyčka, vyplňující časy mezi zpravodajskými bloky, má délku cca 100 minut. Je 
uvedena titulkem INFOTEXT. V průběhu času je mírně aktualizována a doplňována, ale z cca 
90% se opakují stejné textové informace po celých 24 hodin. Smyčka obsahuje obvyklé 
informace, vztahující se k veřejnému životu města Přerova: Upozornění na odstávku elektřiny, 
informace k vydávání občanských či řidičských průkazů a dalších dokladů, informace z Městské 
knihovny v Přerově, Městské informační centrum a jeho provozní doba, možnosti parkování 
v Přerově, kde nalézt útulek pro opuštěná zvířata, jaké jsou poplatky za užívání veřejného 
prostranství. Infosmyčka je zařazována dle potřeby jako výplň mezi pořady, někdy jen jedna, 
jindy opakovaně za sebou až do celkové délky téměř celé hodiny. 
 
Informace mají podobu textu zpracovaného do grafického obsahu, skládajícího se z fotografií 
a různých typů fontu. Grafika u jednotlivých textových příspěvků je různorodá, zřejmé je, že 



provozovatel zařazuje informační textové materiály v té podobě, jaké mu jsou dodávány 
jednotlivými subjekty (kulturními institucemi, školami apod.)  
 
Pořad Přerovské aktuality je zařazen v těchto časech: 0:30, 6:30, 8:30, 10:30, 12:30, 14:30, 
16:30, 18:30, 20:30, 22:30.  
 
Obsah pořadu Přerovské aktuality: 

Reportáže: 

- Základní škola Trávník se potýká s katastrofálním stavem přístupového schodiště 

z ulice Kozlovská. Nové schodiště bude stát více než milion korun 

- Nevábné černé kontejnery na odpad byly na mnoha místech v Přerově nahrazeny 

novými šedými, která mají výrazně větší kapacitu 

- Volby do zastupitelstva proběhnou v sobotu a v pátek, jedenáct subjektů bude 

v Přerově soupeřit o vstup do pětatřicetičlenného zastupitelstva (rozbor tohoto 

příspěvku viz kapitola II) 

- Na přerovském výstavišti proběhla velká zemědělská výstava, návštěvníci zhlédli 

exponáty mladých králíků i jiných domácích i exotických zvířat 

- Přerovská nemocnice pořádá tradiční akci „odběru od srdce“ a vyzývá všechny, kdož 

jsou ochotni zdarma darovat krev, k účasti 

- Charita Přerov pořádá Zážitkový den s Charitou, kde představí všechny svoje služby a 

bohatý doprovodný program 

- O první koncert sezony v městském kulturním centru se postará olomoucká zpěvačka 

Dana Chytilová, která má v repertoáru šansony Hany Hegerové 

- Sportovní zprávy: hokejové zpravodajství o zápase místního kubu proti kvalitní Třebíči, 

kterou se podařilo porazit 

- Šachová simultánka s velmistrem se odehrála na Přerovsku poprvé od roku 1943, kdy 

do Přerova zavítal legendární Aljechin - tentokrát přijel Robert Cvek 

- Předpověď počasí 

 

 

1) Shoda s licenčními podmínkami  

Podle licenčních podmínek, platných v době vysílání analyzovaného záznamu, měl být zvukový 

doprovod při vysílání infotextové smyčky tvořen použitím převzaté zvukové modulace Rádia 

Rubi. Je však ve skutečnosti tvořen vysíláním Rádia Impuls. V tomto případě zjevně došlo ke 

změně, která je ovšem zohledněna ve znění nových vysílacích podmínek, které začaly platit 

ke konci roku 2022, a kde je tato formulace: „Zvukový doprovod pod tímto vysíláním bude 

zajištěn použitím převzaté zvukové modulace Rádia Haná nebo Rádia Impuls.“ Žádost o tyto 

nové licenční podmínky podal provozovatel již 1. června 2022 (ve znění pozdějších doplnění). 

Striktně vzato zvukový podkres Rádia Impuls v době platnosti původní licence představuje 

odchylku od licenčních podmínek, protože provozovatel v tomto bodu svévolně předešel 



začátek platnosti licence nové, ale vzhledem k výše uvedeným faktům navrhujeme tuto 

skutečnost tolerovat. K podpoře tohoto návrhu uvádíme i ten argument, že Rádio Rubi 

přestalo vysílat a v září 2022 již neexistovalo. 

V dalších ohledech bylo vysílání svou strukturou a obsahem v souladu s podmínkami licence. 

 

 

2) Analýza ve vztahu k zákonu 

Zásady objektivity a vyváženosti (ustanovení § 31 zákona č. 231/2001 Sb.) 

Objektivita a vyváženost: 

Monitorovaný úsek vysílání obsahoval zpravodajský pořad Přerovské aktuality. Ten je 

koncipován jako zpravodajství typické pro regionální vysílání, tedy přináší de facto apolitický 

informační servis pro diváky z regionu, a klade důraz spíše na pozitivní, nekonfliktní témata. 

Bližší rozbor ve vztahu k volbám 2022 viz kapitola II. Monitoring pořadu nezaznamenal 

odchýlení od zásad objektivity a vyváženosti, jejichž dodržování ukládá zákon o vysílání. 

 

Základní povinnosti provozovatelů vysílání (ustanovení § 32 zákona č. 231/2001 Sb.) 

Kontakty na provozovatele jsou snadno dohledatelné na webu provozovatele, informace o 

RRTV jakožto orgánu dohledu nad vysíláním je dostupná též na webu provozovatele. 

 
Označení programu (logo): 
 
Problematickým momentem je označení programu (logo) a jeho nasazení do vysílání. Během 
vysílání bylo zaznamenáno několik různých forem přítomnosti, resp. nepřítomnosti loga ve 
vysílání: Logo je po většinu času monitorovaného úseku nepřítomné. De facto se logo (v 
podobě barevného obrazce v levém horním rohu) objevuje pouze v případě vysílání 
Přerovských aktualit, a dále poněkud paradoxně u vysílání reklamních spotů (ale jen 
některých). U ostatních pořadů a dalších částí vysílání absentuje. Je zde tedy patrný 
přetrvávající problém, protože už dříve bylo u tohoto programu zjištěno prakticky totožné 
porušení zákona o vysílání: 
 
Vysílání programu Televize Přerov bylo podrobeno komplexní analýze v roce 2018. Analýza 
konstatovala, že ve dnech 4. a 5. března 2018 byla v některých časových úsecích 
zaznamenána úplná absence loga programu ve vysílání, ačkoliv dle § 32 odst. 1 písm. n) je 
provozovatel „povinen uvádět označení televizního programu v televizním vysílání, s výjimkou 
vysílání reklamy a teleshoppingu“.  
Rada se na zasedání, konaném ve dnech 10. a 11. dubna 2018, zabývala výsledky této analýzy 
a na základě výše uvedených skutečností dospěla k závěru, že došlo ze strany provozovatele k 
porušení ustanovení § 32 odst. 1 písm. n) zákona č. 231/2001 Sb., tedy povinnosti 
provozovatele uvádět označení televizního programu (loga) v televizním vysílání, s výjimkou 
vysílání reklamy a teleshoppingu.  



 
Provozovatel zareagoval dopisem doručeným Radě dne 11. května 2018 pod č. j. 
RRTV/11155/2018-vra. V reakci na upozornění se omluvil za pochybení a sdělil, že začal 
využívat nový odbavovací software, který zajistí plošné označení programu logem ve všech 
žádaných částech vysílání.   
 
S ohledem na skutečnost, že provozovatel přijal opatření směřující k nápravě vytýkaného 
pochybení, Rada se seznámila s reakcí provozovatele bez dalšího postupu.  
 
Nyní tedy konstatujeme, že dne 20. září 2022 absentovalo označení programu po většinu 
vysílacího času, konkrétně např. v časech: 16:00-16:26, 18:00-18:26 nebo 19:00-20:25 hodin. 
Navrhujeme proto opětovně provozovatele na porušení zákona upozornit. Viz návrh 
usnesení na konci tohoto materiálu. 

 

 standardní umístění loga ve vysílání 

vysílání pořadu s absencí loga 

reklamní spot s logem 



reklamní spot bez loga 

 
 
 
Ochrana dětí a mladistvých: 

Ve sledovaném úseku 10:00 až 22:00 hodin nebyly zaznamenány žádné pasáže, které by měly 

potenciál narušit fyzický, psychický nebo mravní vývoj nezletilých osob podle § 32 odst. 1 písm. 

g) zákona č. 231/2001 Sb. Vesměs pořady ani ostatní části vysílání nevykazovaly žádné aspekty, 

které by mohly být z hlediska dodržování výše zmíněného ustanovení jakkoli problematické. 

 

Obchodní sdělení (Hlava 4 zákona č. 231/2001 Sb.) 

Reklama je zařazována nepravidelně ve dvou blocích, v obou případech po celý den 
s totožným obsahem, z nichž jeden přináší textovou inzerci s doprovodem grafiky a fotografií, 
druhý klasické reklamní bloky. Oba typy bloků obchodních sdělení jsou odděleny od ostatního 
vysílání obrazovou, respektive obrazově-zvukovou znělkou s nápisem REKLAMA.  
 
Blok textové inzerce: 
 
ALFA HANDICAP - sdružení občanů se zdravotním postižením poskytuje různé druhy sociálních 
sužeb, nabízí možnost využít osobní asistenci, půjčovnu kompenzačních pomůcek apod. 
AUDIOHELP – pracoviště klinické logopedie nabízí sociální rehabilitace, zapůjčování sluchadel 
a další služby 
STAVEBNINY FORMEL – Přerov-Lověšice 
HLOBIL – nábytek z masivu, Vlkoš 
CHARITA PŘEROV – setkávání seniorů, občanská poradna, romské komunitní centrum apod.  
LUXUSNÍ PRÁDLO – prodejna Přerov  
PEKÁRNA RACEK nabízí rozvozy nákupů zdarma 
SOCIÁLNÍ SLUŽBY města Přerov nabízejí denní stacionář nebo osobní asistenci atd. 
STAVEBNÍ BYTOVÉ DRUŽSTVO Přerov informuje o úředních hodinách 
SVAZ TĚLESNĚ POSTIŽENÝCH, místní organizace Přerov nabízí různé služby 
 
 
Blok spotů: 

XYLODECOR – ochranný vnější nátěr na dřevo 

PENNY MARKET hledá prodavačky a zástupce vedoucího do prodejny v Přerově 



ZDRAVOTNÍ POJIŠŤOVNA MINISTERSTVA VNITRA nabízí nadstandardní péči 

OKRESNÍ DOŽÍNKY pozvánka na Výstavišti Přerov 

FORMEL BIG MAT stavebniny 

Ani v obsahu obchodních sdělení, formě jejich zařazení do vysílání, ani v časovém rozsahu 
reklamy nebylo shledáno porušení zákona. 

 

Závěr I 
 

Navrhujeme vydat provozovateli upozornění na porušení ustanovení § 32 odst. 1 písm. n) 

zákona č. 231/2001 Sb., neboť ve vysílání dne 20. září 2022 dochází opakovaně k situaci, kdy v 

programu Televize Přerov absentuje označení programu (logo). Viz návrh usnesení na konci 

tohoto materiálu. V ostatních aspektech nebylo zjištěno ani porušení zákona o vysílání či 

zákona o regulaci reklamy, ani porušení podmínek licence. 

 

 

 

 

II. Monitoring vysílání před volbami do obecních zastupitelstev                      

a 1/3 Senátu PČR ve dnech 10.-23. září 2022 

 

V Přerově v komunálních volbách kandidovalo 377 zájemců o místo v městském 

zastupitelstvu. Volební kampaně se v Přerově zúčastnilo 11 subjektů: Hnutí ANO, Společně 

pro Přerov, Starostové a nezávislí, ČSSD, SPD, Za prosperitu Přerova a jeho místních částí, 

KSČM, Pomáháme městu, Srdce Přerova, Odvaha změnit Přerov, KDU-ČSL – TOP 09. 

Volby do Senátu se v Přerově nekonaly, proběhly zde v roce 2020, vyhrála je Jitka Seitlová, 
hlasovalo pro ni 55,90 % voličů. Volební účast byla necelých 18,5 %. 

Výsledky komunálních voleb 2022: 

Hnutí ANO získalo v Přerově 33,71 procenta hlasů, oproti předchozím komunálním volbám 
přibližně o deset procentních bodů více, což mu vyneslo 14 mandátů. ODS, která ve volbách 
kandidovala s nezávislými osobnostmi v uskupení Pomáháme městu, má pět zastupitelů a 
koalice lidovců a TOP 09 má dva mandáty. 

Koalice je stejná jako v předchozích čtyřech letech, tehdy disponovala 18 mandáty, nyní jich 
má o tři více. V jedenáctičlenné radě tak bude mít ANO šest křesel, ODS bude mít čtyři zástupce 
a jeden radní bude za koalici KDU-ČSL a TOP 09. 



Do opozičních lavic usedne SPD, která skončila druhá se šesti mandáty, Společně pro Přerov 
se třemi mandáty, Piráti se třemi zastupiteli a dva zastupitelé za uskupení Za prosperitu města 
Přerova a jeho místních částí. 

 

Cílem analýzy bylo zjistit, zda provozovatel v předmětném předvolebním období naplňoval 

znění zákona o vysílání, zejména pak § 31 odst. 2 a 3, stanovující, že: 

⎯ „Provozovatel vysílání poskytuje objektivní a vyvážené informace nezbytné pro 

svobodné vytváření názorů“ (odst. 2), 

⎯ „provozovatel vysílání je povinen zajistit, aby ve zpravodajských a politicko-

publicistických pořadech bylo dbáno zásad objektivity a vyváženosti a zejména nebyla 

v celku vysílaného programu jednostranně zvýhodňována žádná politická strana nebo 

hnutí, popřípadě jejich názory nebo názory jednotlivých skupin veřejnosti, a to s 

přihlédnutím k jejich reálnému postavení v politickém a společenském životě“ (odst. 

3). 

Vyžádaný záznam vysílání Televize Přerov obsahuje období 10. - 23. září 2022. Speciální rubrika 
„Komunální Volby 2022“ byla v rámci tohoto období zařazena ve dnech 10. – 14. září. Vysílána 
byla vždy po skončení pořadu Přerovské aktuality, tedy denně cca každé dvě hodiny, 
konkrétně v těchto časech: 06:50, 08:50, 10:50, 12:50, 14:50, 16:50, 18:50, 20:50 a 22:50 
hodin. Byla vysílána jediná předtočená verze pořadu, v níž dostali prostor ke stručnému 
vyjádření lídři všech kandidujících stran. 

Dále byla podrobena monitoringu z hlediska možného výskytu relevantního materiálu 
vztahujícího se k volbám všechna vydání zpravodajského pořadu „Přerovské aktuality“. 

 

1) Přerovské aktuality 

Charakter pořadu byl v monitorovaném období vesměs zcela apolitický, politici se zde až na 
výjimky nevyskytovali ani jako zástupci veřejné správy, kteří by hovořili z titulu své výkonné 
funkce, obsahem zpravodajství byly vesměs informace o dopravě, o kulturních událostech, o 
činnosti hasičů, o ochraně přírody, o různých akcích a oslavách, pomoci Ukrajincům apod.  

Provozovatel dbal na to, aby ani politici, kteří jsou momentálně ve vedení obce, před volbami 
netěžili z mocenského bonusu, který jim výkonné funkce přinášejí. Například ani příspěvky 
týkající se rozvoje města, infrastruktury a oprav nezasazovaly dokončení investičních projektů 
do širšího kontextu, který by jakkoli akcentoval obecné úspěchy současné politické 
reprezentace. Zpracování předmětných reportáží se nevymykalo běžné praxi regionální 
televize.  

Zpravodajská relace Přerovské aktuality byla koncipována jako de facto apolitický informační 
servis pro diváky z regionu, kladoucí důraz spíše na pozitivní, nekonfliktní témata. Takový 



přístup je pro regionální zpravodajství typický, na rozdíl od zpravodajství celoplošných 
programů, které se v mnohem vyšší míře orientuje na kontroverzní a politicky konfliktní 
témata, resp. obecně na „negativitu“, která zde tvoří jednu z klíčových „zpravodajských 
hodnot“. 

Pouze tři zpravodajské příspěvky v rámci monitorovaného úseku vykazovaly obsah týkající se 
explicitně voleb, anebo alespoň místního politického dění: 

Reportáž o opravě kostela, Přerovské aktuality, premiéra 14. 9. 

Zabývá se debatou kolem udělení dotace od města Přerov na čtvrtou etapu opravy střechy 

kostela sv. Vavřince, která proběhla na zářijovém zasedání zastupitelstva města Přerov. 

V reportáži jsou zařazeny ze záznamu výroky některých členů zastupitelstva na tomto 

zasedání:  

František Jan Hrabina (Za prosperitu Přerova) říká, že „církev neumí hospodařit a že peníze 

spíše prošustruje“.  

Zdeněk Žamboch (KSČM) konstatuje, že církev už dostala dost peněz v rámci restitucí a další 

prostředky ještě od státu dostane. 

Radek Pospíšilík (Za prosperitu Přerova) sděluje, že máme odluku státu od církve, nemovitosti 

jsou jejím majetkem, se kterým podniká.  

Petr Vrána (ANO) naopak upozorňuje, že místní farnost tyto prostředky nemá, jinak by si 

s opravou jistě poradila sama.  

Komentář dále doplňuje, že další zastupitelé zdůraznili význam kostela jako významné 

památky. 

Jiří Lapáček (KDU-ČSL a TOP 09) připomíná, že kostel se stavěl i z prostředků přerovských 

obyvatel a na jeho opravách se v minulosti přirozeně podílelo město. 

Odborník-archeolog sděluje, že kostel patří mezi mimořádně významné kulturní památky. 

Jakub Navařík (ODS) říká, že jde o cenné kulturní dědictví a je naší povinností tyto hodnoty 

zachovávat. 

Helena Netopilová (SpP a Piráti) namítá, že výše dotací je příliš velká, a navrhuje snížení částky.  

Komentář uzavírá, že místy vzrušená debata nakonec vyústila v hlasování, v němž byla dotace 

schválena v plné výši.  

Děkan farnosti na závěr příspěvku konstatuje, že financování opravy je vícezdrojové, podílí se 

i církev, kraj, a též farníci jako brigádníci. 

 

Krátká reportáž na téma volby, Přerovské aktuality, premiéra 21. 9. 



Čistě technicko-organizační informace, v kolik se otevírají a zavírají volební místnosti, kde se 

bude volit v Přerově, že občané obdrželi hlasovací lístky a nebo je dostanou přímo ve volební 

místnost atd. 

 

Reportáž na téma volby, Přerovské aktuality, premiéra 23. 9. 

Opět jen organizační informace, že volební místnosti jsou už otevřené, že volit lze i následující 

den, že o přízeň voličů se v Přerově uchází 377 kandidátů z 11 stran a hnutí, kdy budou známy 

výsledky a kde se je lidé dozvědí. 

Všechny tyto reportáže jsou z hlediska zákona bezproblémové. Příspěvky na téma volby jsou 

zcela apolitické. Reportáž o sporu ohledně dotací na opravu kostela je natočena neutrálně, 

zaznívají argumenty obou stran, z různých politických subjektů, a je bez dalšího komentáře 

konstatován výsledek hlasování. 

 

2) Komunální volby 2022 

Pořad má stopáž 19 minut. 

Je zpravidla uveden moderátorem na závěr pořadu Přerovské aktuality: „I dnes vás po 

skončení zpravodajského bloku čeká přehled lídrů jednotlivých stran a uskupení, které se 

utkají v souboji o post primátora. Na otázky Televize Přerov odpovídají v pořadí podle čísel, se 

kterými půjdou do voleb.“  

Následuje znělka a nápis: „Komunální volby 2022“ 

Lídři odpovídají samostatně, bez moderátora, na otázky, které dostali předem. Postupně se 

vystřídá jedenáct politiků v pořadí dle čísel, jaká si vylosovali do voleb. V levém horním rohu 

je vždy logo politického subjektu, dole číslo a jméno kandidáta, respektive kandidátky. 

Prostor dostalo celkem 11 subjektů. Žádný jiný subjekt v komunálních volbách v Přerově 

nekandidoval, Televize Přerov tedy poskytla prostor všem zúčastněným kandidujícím stranám 

či hnutím. 

Znění otázek je zobrazeno textově před každou odpovědí dotyčného lídra: 

1) V případě vítězství v komunálních volbách, jak můžete přispět k pomoci občanům 

v překonávání tíživé ekonomické situace v souvislosti s růstem cen energií, potravin a 

následnou inflací? 

2) Jak by mělo vypadat město Přerov na konci vašeho volebního období - co je pro vás prioritou 

a co byste dopřáli městu Přerov? 



 

                                    Obr.: Grafická podoba otázky a aranžmá odpovídajících politiků 

Lídři se vyjadřují v tomto pořadí: 

1 

Ing. Petr Vrána, Hnutí ANO 

Čas využitý k odpovědi (souhrnně na obě otázky): 1:41 minuty 

2 

Ing. arch. Jan Horký, Společně pro Přerov, 1:27 minuty 

3 

JUDr. Zdeněk Horák, MBA, Starostové a nezávislí, 1:27 minuty 

4 

Mgr. Šárka Krákorová Pajůrková, ČSSD, 1:15 minuty 

5 

Dan Chromec, SPD, 1:37 minuty 

6 

Ing. Jan František Hrabina, Za prosperitu Přerova a jeho místních částí, 1:38 minuty 

7 

Mgr. Věra Vránová, Ph.D., KSČM, 1:12 minuty 

8 

Michal Zácha, DiS., Pomáháme městu, 1:35 minuty 

9 

Marek Dostál, Srdce Přerova, 1:42 minuty 

10 

Ing. Lenka Jüngling, Odvaha změnit Přerov, 1:38 minuty 



11 

Ing. Tomáš Dostal, KDU-ČSL – TOP 09, 1:37 minuty 

 

Prostor byl takto poskytnut všem kandidujícím subjektům v Přerově v komunálních volbách 

2022, žádný další subjekt nekandidoval. Rozdílná stopáž využitého času není zjevně způsobena 

zásahem provozovatele, ale pojetím jednotlivých odpovědí, kdy respondent nebyl nijak 

omezován, pouze se musel vejít do časového limitu (pravděpodobně 2 minuty). Odpovědi jsou 

vzhledem k tomu stručné, jednoduché a proklamativně pozitivní. Politici slibují, že udělají vše 

pro blahu občanů, zajistí levné energie, zajistí prosperitu a rozvoj města. 

Provozovatel se s potřebou dát různým politickým subjektům prostor pro vyjádření před 

volbami vyrovnal jednoduchou formou, kde absentuje potenciálně subjektivní faktor 

moderátora, a zvolil typ politického speciálu, který lze označit za úzkostlivě vyvážený (možná 

až na úkor výpovědní hodnoty). Každopádně toto vysílání splnilo požadavky zákona o vysílání 

na objektivitu a vyváženost. 

  

Závěr II 

Analýzou bylo zjištěno, že v rámci vysílání programu Televize Přerov v období před volbami 

2022, konkrétně ani v příspěvcích v rámci zpravodajského pořadu Přerovské aktuality, ani 

způsobem zpracování a odvysílání speciálního pořadu Komunální volby 2022, se provozovatel 

nedopustil porušení zásad objektivity a vyváženosti. 

 

 

Návrhy usnesení 

Rada se seznámila s analýzou vysílání programu Televize Přerov provozovatele Televize 

Přerov s.r.o. před volbami do obecních zastupitelstev a třetiny Senátu PČR za období 10. - 

23. září 2022. 

 a 

Rada pro rozhlasové a televizní vysílání (dále jen Rada) v rámci své působnosti dané 

ustanovením § 5 písm. a) a f) a § 59 odst. 1–3 zákona č. 231/2001 Sb., o provozování 

rozhlasového a televizního vysílání a o změně dalších zákonů (dále jen zákon č. 231/2001 

Sb.), v platném znění, upozorňuje provozovatele Televize Přerov s.r.o., IČ 28624882, se 

sídlem U Bečvy 2883/2, Přerov, PSČ: 75002, na porušení ustanovení § 32 odst. 1 písm. n) 

zákona č. 231/2001 Sb., tedy povinnosti provozovatele uvádět označení televizního 

programu (loga) v televizním vysílání, s výjimkou vysílání reklamy a teleshoppingu. Ve 

vysílání dne 20. září 2022 nebylo v programu Televize Přerov přítomno označení programu 



(logo) například v časech 16:00-16:26, 18:00-18:26 a 19:00-20:25 hodin. Rada stanovuje 

lhůtu k nápravě 30 dní ode dne doručení tohoto upozornění. 

 

 

Datum: 5. 1. 2022 

  



Přijatá usnesení a shrnutí dalšího vývoje 

 

Usnesení přijatá dne 24. 1. 2023 (zasedání Rady č. 1/2023): 

− Rada se seznámila s analýzou vysílání programu Televize Přerov provozovatele Televize 

Přerov s.r.o. před volbami do obecních zastupitelstev a třetiny Senátu PČR za období 

10. - 23. září 2022. 

− Rada pro rozhlasové a televizní vysílání (dále jen Rada) v rámci své působnosti dané 

ustanovením § 5 písm. a) a f) a § 59 odst. 1-3 zákona č. 231/2001 Sb., o provozování 

rozhlasového a televizního vysílání a o změně dalších zákonů (dále jen zákon č. 

231/2001 Sb.), v platném znění, upozorňuje provozovatele Televize Přerov s.r.o., IČ 

28624882, se sídlem U Bečvy 2883/2, Přerov, PSČ: 75002, na porušení ustanovení § 32 

odst. 1 písm. n) zákona č. 231/2001 Sb., tedy povinnosti provozovatele uvádět 

označení televizního programu (loga) v televizním vysílání, s výjimkou vysílání reklamy 

a teleshoppingu. Ve vysílání dne 20. září 2022 nebylo v programu Televize Přerov 

přítomno označení programu (logo) například v časech 16:00-16:26, 18:00-18:26 a 

19:00-20:25 hodin. Rada stanovuje lhůtu k nápravě 30 dní ode dne doručení tohoto 

upozornění. 

 

Dle výsledků předložené analýzy zpravodajský a politicko-publicistický obsah relevantní 

z hlediska potenciálního zásahu do volební soutěže před volbami do obecních zastupitelstev a 

třetiny Senátu PČR splňoval kritéria vyváženosti a objektivity. 

V kontextu komplexní kontroly programu analýza ukázala, že ve vysílání dne 20. 9. 2022 

docházelo opakovaně k situaci, kdy na programu Televize Přerov absentovalo jeho označení 

(logo). Provozovatel byl Radou upozorněn na porušení ustanovení § 32 odst. 1 písm. n) zákona 

č. 231/2001 Sb. 


